

Druckfehlerverzeichnis. *)

- S. 5 Z. 26 statt Capp ist zu lesen Cap.
 „ 11 „ 17 „ Alkezengi ist zu lesen Alkekengi.
 „ 13 „ 3 v. u. statt Apother ist zu lesen Apotheke.
 „ 16 „ 6 „ „ „ der Aufhebung ist zu lesen des Aufblühens.
 „ 20 „ 11 „ „ „ Crall ist zu lesen Croll.
 „ 24 „ 5 „ „ „ Plackert ist zu lesen Plenkert.
 „ 28 „ 10 „ „ „ 17. Jahrh. do. 18. Jahrh.
 „ 29 „ 22 „ „ „ antiphlogist. do. phlogistischen.
 „ 32 „ 11 „ „ „ Molybd. do. Molybdän. —
 „ 38 „ 14 statt Mohrsen ist zu lesen Mohr, sen.
 „ 38 „ 15 „ Guiburt do. Guibourt.
 „ 40 „ 4 v. u. statt Johann ist zu lesen Joseph.
 „ 42 „ 15 statt Schmade ist zu lesen Schiede.
 „ 44 „ 20 v. u. statt 139,2 Eisen ist zu lesen 339,2 Eisen.
 „ 48 „ 5 „ „ „ HgClHg = 100 ist zu lesen HgCl (Hg = 100...)
 „ 66 „ 7 „ „ „ Rudolph ist zu lesen Rudolphi
 „ 83 „ 10 „ „ „ verkaufen do. kaufen.
 „ 86 „ 5 „ „ „ Anton ist zu lesen Anthon.
 „ 100 „ 5 „ „ „ do. Tecknik, (Komma).
 „ 103 „ 10 statt ; ist zu lesen Pharmaceut, (Komma).
 „ 103 „ 28 hinten Basen —.
 „ 106 „ 22 nach ferricum statt Fe²/₃ fe²/₃.
 „ 23 „ Oxydsalzes „ Fe₂ fe₂
 „ 111 „ 17 u. 18 v. u. statt C₂H₃H₃N ist zu lesen C₂H₃O₂N.
 „ 111 „ 12 v. u. statt CH₂ ist zu lesen nCH₂.
 „ 116 „ 9 statt Chloräthyl C₂H₅Cl ist zu lesen C₂H₅Cl
 „ 119 „ 17 v. u. statt OP ist zu lesen PO.
 „ 18 „ „ „ NO₂ do. NO₂
 „ 122 „ 4 „ „ „ Butyryldehyd ist zu lesen Butyrylaldehyd.
 „ 123 „ 20 statt =2H ist zu lesen -2H.
 „ 132 „ 22 statt glühenden ist zu lesen glühendem.
 „ 136 „ 13 v. u. statt formacibus ist zu lesen fornacibus.
 „ 137 „ 5 statt Krabatinge nannt ist zu lesen Krabatin genannt.
 „ 3 v. u. statt geb. ist zu lesen gest.
 „ 144 „ 7 „ „ „ Joubert ist zu lesen Jaubert.
 „ 150 „ 15 statt Kochlälze ist zu lesen Kochsalze.
 „ 154 „ 6 „ Leuchtein „ Leuchstein.
 „ 164 „ 4 v. u. nach ursprünglich ist zuzusetzen Apotheke.
 „ 173 „ 6 „ „ statt Chr. Conr. ist zu lesen: Kurt Sprengel, geb. 1766,
 gest. 1833, Professor in Halle, schrieb verschiedene botan. Werke.

*) Durch die Entfernung des Druckorts meist veranlasst.

- S. 189 Z. 10 statt febrile ist zu lesen febrilis.
 " 203 " 15 " Suwarow do. Suworow.
 " 224 " 9 v. u. statt nere ist zu lesen mehre.
 " 224 " 3 " " " Rossingault ist zu lesen Boussingault.
 " 228 " 35 statt Zencker ist zu lesen Zenker.
 " 235 " 8 nach Faber ist zu lesen: letzter Apotheker in Minden, hat
 sich besonders u. s. w.
 " 247 " 3 v. u. statt phantis ist zu lesen plantis.
 " 250 " 9 " " ist nach Laboratorien einzuschalten: der Petersb. pharm.
 Gesellschaft.
 " 251 " 3 v. u. statt 1813 ist zu lesen 1819.
 " 254 " 4 " " " Moskau do. Mologa.
 " 263 " 10 ist bei Jacobi zuzusetzen: gest. 1874.
 " 270 " 10 v. u. statt Kakadyl ist zu lesen Kakodyl.
 " 288 " 18 statt Buch ist zu lesen Lehrbuch.